
SVSA* /  3 9 5 /  2 1 C K  1 6 Í ) / 2 1
CES: 936/21/OLCE
JN029074 Rychnov u Jablonce nad Nisou, ul. Nová -  rekonstrukce kanalizace a vodovodu

H 4 C

DODATEK Č.2 KE SMLOUVĚ O DÍLO

Smluvní strany:

Severočeská vodárenská společnost a. s.

se sídlem: Teplice, Přítkovská 1689, PSČ 415 50

IČ: 49099469, DIČ: CZ49099469

bank. spojení: Komerční banka, a.s., č. účtu: 711620257/0100

zastoupená: Ing. Bronislavem Špičákem, generálním ředitelem

zástupce pro věci technické: .........​.........., samostatný odborný referent IO odpovědný za realizaci stavby

Objednatel zmocňuje zástupce Severočeských vodovodů a kanalizací, a.s. paní .......​........ ​.......................​..... 
​.........​.......​.......​........​... ​........ ​.......................................... k zajišťování investorsko-inženýrské činnosti, k 
provádění technického dozoru investora, odevzdání stavenišť, přejímání provedených prací a k dalším 

úkonům dle této smlouvy (dále jen zástupce objednatele).

(dále jen „SVS“ nebo také „Objednatel")

číslo smlouvy: 21080026

a

METROSTAV a.s.

se sídlem Koželužská 2450/4,180 00 Praha 8 - Libeň 

IČ: 00014915, DIČ: CZ00014915

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze,

oddíl B, vložka 758

Bank. spojení: Komerční banka a.s., č. účtu 18009-071/0100

zastoupená: Ing. Josefem Špryňarem, ředitelem Divize 8 Metrostav a.s. (v plné moci)

a Ing. Janem Syrůčkem, oblastním ředitelem pro Liberecký kraj, Divize 8 Metrostav a.s. (v plné moci)

Vedením realizace stavby ve smyslu § 160 zákona č. 183/2006 Sb, o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, je zmocněn: ...... ​.........

Odpovědným zástupcem Zhotovitele pro provádění stavby je:.​...... ​.........

(dále jen „Zhotovitel")

dnešního dne uzavřely tento Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo, uzavřené mezi Objednatelem a Zhotovitelem
dne 12.5.2021 (dále jen „Smlouva")

(dále jen „Dodatek")

Smluvní strany, vědomy si svých závazků obsažených ve Smlouvě a s úmyslem být touto Smlouvou 
vázány, dohodly se na následujícím znění Dodatku:

Verze 1.2
Dodatek ke Smlouvě o dílo dle čl. D4 6) VP16 (IO) Stránk...​..



ís
i *f  £  f  ^

CES: 936/21/OLCE
JN029074 Rychnov u Jablonce nad Nisou, ul. Nová -  rekonstrukce kanalizace a vodovodu

1. PŘEDMĚT DODATKU

1.1. Smluvní strany se tímto Dodatkem dohodly na změně Smlouvy tak, jak je stanoveno tímto 
Dodatkem.

1.2. Smluvní strany se dohodly na následujících změnách Smlouvy:

1.2.1. Článek 5.1. SOD „Cena za dílo“ se mění následovně:

Cena v Kč bez DPH Sazba DPH v % Cena v Kč vč. DPH

Dle Smlouvy o dílo 2 759 491,34 21 3 338 984,52

Změnový list 02/2021 268 993,23 21 325 481,81

Nově sjednaná cena díla 3 028 484,57 21 3 664 466,33

1.2.2. Odůvodnění změny:

10 01.1 kanalizační stoka 1

1) Výměna zásypové zeminy na trase jdoucí v pojížděném asfaltovém chodníku

PD předpokládala 50% výměnu výkopku, dle geologického průzkumu provedeného po zahájení stavebních 
prací bylo zjištěno, že výkopek není vhodný na použití pro zpětný zásyp v části trasy kanalizace jdoucí 
v pojížděném asfaltovém chodníku a je nutná výměna ze 100%.

2) Betonová šachta a změna dimenze části potrubí

Při realizaci kanalizační stoky 1 byla po odkrytí humozních vrstev v trase odhalena stávající betonová 
monolitická šachta, která musí být odstraněna a materiál bude odvezen na skládku. S ohledem na změnu místa 
napojení kanalizační stoky 2 bude část stoky provedena v dimenzi DN 300.

IO 01.2 kanalizační stoka 2

1) Výměna zásypové zeminy na trase jdoucí v pojížděném asfaltovém chodníku

PD předpokládala 50% výměnu výkopku, dle geologického průzkumu provedeného po zahájení stavebních 
prací bylo zjištěno, že výkopek není vhodný na použití pro zpětný zásyp v části trasy kanalizace jdoucí 
v pojížděném asfaltovém chodníku a je nutná výměna ze 100%.

2) Změna trasy stoky

Před zahájením prací na stoce 2 bylo za účasti objednatele, projektanta, zástupce města Rychnov a zhotovitele 
provedeno jednání o drobné úpravě změny trasy oproti PD. Vzhledem k výskytu vzrostlého stromu v trase stoky 
kanalizace 2, bude stoka přetrasována o cca 5 metrů tak, aby došlo k jeho zachování.

IO 02.1 vodovodní řad 1

1) Výměna zásypové zeminy na trase jdoucí v pojížděném asfaltovém chodníku

PD předpokládala 50% výměnu výkopku, dle geologického průzkumu provedeného po zahájení stavebních 
prací bylo zjištěno, že výkopek není vhodný na použití pro zpětný zásyp v části trasy vodovodu jdoucí 
v pojížděném asfaltovém chodníku a je nutná výměna ze 100%.

Stránka 2
Verze 1.2
Dodatek ke Smlouvě o dílo dle čl. D4 6) VP16 (IO)



CES: 936/21/OLCE
JN029074 Rychnov u Jablonce nad Nisou, ul. Nová -  rekonstrukce kanalizace a vodovodu

IO 03 komunikace

1) Železobetonová konstrukce pod asfaltovou plochou

Po odstranění stávající asfaltové vrstvy byla v ploše 120m2 zjištěna monolitická železobetonová vrstva o 
průměrné tl. 200 mm. Z důvodu rekonstrukce sítí bude tato vrstva ručně odstraněna a přebytečný odpad bude 
odvezen na skládku.

1.3. Smluvní strany výslovně stanoví, že ve všech dalších smluvních ujednáních zůstává Smlouva 
nezměněna.

2. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

2.1. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu Smluvních stran, účinnosti dnem zveřejnění 
v registru smluv.

2.2. Tento Dodatek představuje úplnou dohodu Smluvních stran o předmětu tohoto Dodatku.

2.3. Nedílnou součást tohoto Dodatku tvoří tyto aktualizované přílohy (a tyto jsou k tomuto Dodatku i 
fyzicky přiloženy):

Příloha č. 1: Změnový list č.2

2.4. Tento Dodatek byl vyhotoven a Smluvními stranami podepsán ve čtyřech (4) vyhotoveních, 
z nichž každá ze Smluvních stran obdrží po dvou (2) vyhotoveních.

Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz toho
k němu připojují své podpisy.

Objednatel Zhotovitel

V Teplicích dne__. __.

Ing. Bronislav Špičák 

generální ředitel

Severočeská vodárenská společnost a. s.

<§>
69t76606t7ZO Ola ‘ 6 9 t7 6 6 0 6 t  Q \

6891- ?MSAO>aud ‘0Oi|d0i 09 91-17
'SX  J S O U D 3[O d s  l’ }JS lI9 .IB pO A  T P IS 9 3 0 .1 9 A 3 S

V _______ dne

Metrostav a.s.
180 00 Praha 8, Koželužská 2450/4

l u u U  OI 49  15 
(0870)

Verze 1.2
Dodatek ke Smlouvě o dílo dle čl. D4 6) VP16 (IO) Stránka 3



F115a_Změnový list

NÁVRH ZMĚNY číslo: 02/2021
Zhotovitel: Metrostav a.s.

Komu: Severočeská vodárenská společnost a.s. Datum: 23. 7. 2021

Název akce:
JN 029 074 Rychnov u Jablonce nad Nisou, ul. Nová -  rekonstrukce vodovodu a 

____  kanalizace
Způsob
odeslání/
předání/datum:

poštou E-mailem- Faxem: osobně

Odkazy na specifikaci:
na výkresy: 

na rozpočtové podklady:
_________na jinou část smlouvy:

posudek geologa

ano

Popis a zdůvodnění změny:

IO 01.1 kanalizační stoka 1

1) Výměna zásypové zeminy na trase jdoucí v pojížděném asfaltovém chodníku
PD předpokládala 50% výměnu výkopku, dle geologického průzkumu provedeného po zahájení stavebních 
prací bylo zjištěno, že výkopek není vhodný na použití pro zpětný zásyp v části trasy kanalizace jdoucí 
v pojížděném asfaltovém chodníku a je  nutná výměna ze 100%.

2) Betonová šachta a změna dimenze části potrubí
Při realizaci kanalizační stoky 1 byla po odkrytí humozních vrstev v trase odhalena stávající betonová 
monolitická šachta, která musí být odstraněna a materiál bude odvezen na skládku. S ohledem na změnu 
místa napojení kanalizační stoky 2 bude část stoky provedena v dimenzi DN 300.

IO 01.2 kanalizační stoka 2

1) Výměna zásypové zeminy na trase jdoucí v pojížděném asfaltovém chodníku
PD předpokládala 50% výměnu výkopku, dle geologického průzkumu provedeného po zahájení stavebních 
prací bylo zjištěno, že výkopek není vhodný na použití pro zpětný zásyp v části trasy kanalizace jdoucí 
v pojížděném asfaltovém chodníku a je  nutná výměna ze 100%.

2) Změna trasy stoky
Před zahájením  prací na stoce 2 bylo za účasti objednatele, projektanta, zástupce města Rychnov a 
zhotovitele provedeno jednání o drobné úpravě změny trasy oproti PD. Vzhledem k výskytu vzrostlého stromu 
v trase stoky kanalizace 2, bude stoka přetrasována o cca 5 metrů tak, aby došlo k jeho zachování.

10 02.1 vodovodní řad 1

1) Výměna zásypové zeminy na trase jdoucí v pojížděném asfaltovém chodníku
PD předpokládala 50% výměnu výkopku, dle geologického průzkumu provedeného po zahájení stavebních 
prací bylo zjištěno, že výkopek není vhodný na použití pro zpětný zásyp v části trasy vodovodu jdoucí 
v pojížděném asfaltovém chodníku a je  nutná výměna ze 100%.

IO 03 komunikace

1) Železobetonová konstrukce pod asfaltovou plochou
Po odstranění stávající asfaltové vrstvy byla v ploše 120m* 1 2 zjištěna monolitická železobetonová vrstva o 
průměrné tl. 200 mm. Z důvodu rekonstrukce sítí bude tato vrstva ručně odstraněna a přebytečný odpad bude 
odvezen na skládku.



Důvod záměr chyba v chyba vyšší moc jiné okolnosti
vícepráce/méně objednatele projektové zhotovitele
práce dokumentaci

X
X

Počet připojených listů výkresů změny: 0
Ocenění změny:

Celkem 268 993,23 Kč bez DPH

Nově navržená změna sjednané ceny díla 
3 028 484,57 Kč bez DPH

Změna času plnění:

Navrhovanou změnou dojde k navýšení / ponížení rozpočtu o částku: 268 993,23 Kč bez 
DPH.

Cena víceprací podle tohoto Změnového listu činí 369 855,38 Kč bez DPH, tj. 13,40 % 
nabídkové ceny.
Cena méněprací podle tohoto Změnového listu činí 100 862,15 Kč bez DPH, tj. 3,66 % 
nabídkové ceny.
Cena víceprací všech Změnových listů této stavby realizovaných dle § 222 odst. 5 a 6 ZZVZ 
činí 339 767,57 Kč bez DPH, tj. 13,40 % nabídkové ceny.
Cena méněprací všech Změnových listů této stavby realizovaných dle § 222 odst. 5 a 6 
ZZVZ činí 100 862,15 Kč bez DPH, tj. 3,66 % nabídkové ceny.

Počet připojených listů specifikací (změnový rozpočet): 11
Zástupce zhotovitele:
Zhotovitel vypracoval tento Změnový list vč........​...​..........​...​.......lašuje, že všechny uvedené 
údaje jsou pravdivé

PŘIJETI ZMĚNY
Posouzení změny:
K o m e n tá ř ke  zp ů so b u  s ta n o ve n í ce ny  a je jí  p řim ě řen os ti:
Cena byla stanovena dle položek z rozpočtu ze SOD a nové položky mimo výskyt z cenové úrovně URS 
1) o
O d ů v o d n ě n í d o d a te čn ých  s ta ve b n ích  p rac í -  n e p ře d v íd a te ln é  s ta v e b n í p rá ce  (§ 2 22  o d s t. 6 Z Z V Z )

- n e d o jd e  ke z m ě n ě  zh o to v ite le
- p o tře b a  v íce p ra c í /  m é n ě p ra c í v z n ik la  v  d ů s le d ku  oko lno s tí, k te ré  za d a va te l (o b je d n a te l)  je d n a jíc í 

s n á le ž ito u  péčí n em oh l p ře d v íd a t
- v íc e p rá c e  /  m én ě p rá ce  n em ěn í ce lko vo u  pova hu  p ů vo d n í ve ře jn é  za k á z k y
- h o d n o ta  so uč tu  a b so lu tn ích  h o d n o t vše ch  re a lizo va n ých  v íce - a m é n ě p ra c í v  rám c i té to  s tavby , 

re a lizo va n ých  v  to m to  rež im u, n e p ře k ro č í 50  %  ce n y  s je d n a n é  ve  s m lo u vě  p ů v o d n í ve ře jn é  
z a k á z k y  a so u ča sn ě  ce lko vý  ce n o vý  n á rů s t s o u v ise jíc í s v íce p ra ce m i d le  § 2 22  odst. 5 a 6  Z Z V Z  
při o d e č te n í m éněp rac í, k te ré  n e b y ly  s o h le d e m  na ty to  zm ě n y  rea lizo ván y , n e p ře s á h n e  30 % 
ce n y  s je d n a n é  ve  sm lo u vě  p ů vo d n í ve ře jn é  z a k á z k y

Potvrzení o převzetí Návrhu změny TDI:
TDI souhlasí s uvedenými údaji a zdůvodněním a předkládá investorovi k přijetí změny.

/

.......​........​.................... Pod. . . . . . ​. . . . . . . . . um



Zástupce objednatele:
O b je d n a te l p osoud il d o d a te č n é  s ta ve b n í p rá ce  (v íce p rá ce  /  m é n ě p rá c e ), k te ré  js o u  p ře d m ě te m  té to  
zm ěn y , po  vě cn é  s trán ce , z  h le d iska  p řim ě ře n o s ti ceny, v č e tn ě  o d ů vo d n ě n í a p lik o v a te ln o s ti § 222  
odst. 4  a ž  7 Z Z V Z , k te rým  se  ro zu m í z d ů v o d n ě n í s p ln ě n í z á ko n n ých  p o d m ín e k  p ro  rea liza c i 
v íc e p ra c í /  m én ěp ra c í d le  v ýše  u ved en ých  u s ta n o ve n í a v  p říp ad ě  zm ěn  p od le  § 222  odst. 5 n eb o  6 
Z Z V Z  rovněž .

.........​.......... Podpi. Datum

...... ​.........​............. Pod....................................Datum. (ř:. f.\. $
Toto Přijetí změny (dále jen  "PZ") je  dokladem posouzení změny. Zhotovitel předložil doklady potřebné 
k přijetí / zamítnutí návrhu změny a tyto doklady byly posouzeny jako opravňující / nevyhovující k provedení 
změny. K zadání dodatečných stavebních prací / mé ně prací, které jsou předmětem výše popsané změny, 
dojde až po podpisu dodatku k SoD. Dodatek může být zpracován souhrnně pro více Změnových listů. 
V  případě, že zhotovitel vynaložil náklady na provedení změny, jdou tyto k jeh o  tíži do doby podpisu dodatku 
SoD oběma smluvními stranami.


